
Wielki Brat już patrzy. W Iławie ruszył monitoring miejski
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Zgodnie z zapowiedziami, wraz z początkiem marca został uruchomiony iławski monitoring
miejski. System jest wyposażony w siedem kamer. W celu obsługi "Wielkiego Brata" nie
powstały cztery dodatkowe etaty, dlatego obraz będzie na bieżąco sprawdzany w dni
powszednie w godzinach od 7:00 do 22:00, a soboty od 7:00 do 15:00. Miejski monitoring to
jednak tylko jedna z części rozległego projektu "Iława online", w ramach którego powstał
również miejski portal bezpieczeństwa, a strażnicy miejscy zostali wyposażeni w cztery
smarfony z aplikację mobilną do pracy w terenie. Również mieszkańcy, za pośrednictwem
stworzonej z myślą o nich aplikacji, mogą zgłaszać utrudnienia i zagrożenia, do czego
zachęca komendant Straży Miejskiej w Iławie, Magdalena Woś. 

System do obsługi monitoringu miejskiego umieszczono w specjalnie na ten cel przystosowanym
pomieszczeniu w siedzibie Straży Miejskiej w Iławie. Jeszcze w poniedziałek, 2 marca, na miejscu był
przedstawiciel firmy Sprint z Olsztyna, która odpowiada za przygotowanie i wdrożenie projektu
"Iława online". Wszystko zostało dopięte na ostatni guzik i system ruszył na czas. 

Iławski "Wielki Brat" to system siedmiu kamer. Znajdują się one w wybranych lokalizacjach na trasie
ścieżek rowerowych wzdłuż brzegu rzeki Iławki i jeziora Jeziorak, w okolicy ratusza, szkoły
podstawowej nr 3, parku miejskiego oraz na skrzyżowaniach ulic Królowej Jadwigi i Niepodległości i
1 Maja i Sobieskiego. System ma być stopniowo doposażany w kolejne kamery.



Za obsługę monitoringu odpowiedzialna będzie Straż Miejska w ramach istniejących etatów. Wbrew
zapowiedziom poprzedniego burmistrza, Włodzimierza Ptasznika, nie została przeprowadzona
rekrutacja czterech dodatkowych strażników miejskich, którzy mieli prowadzić całodobową obsługę
systemu, bo jej zasadność zakwestionował obecny burmistrz, Adam Żyliński. W związku z tym,
możliwe będzie nadzorowanie obrazu z kamer tylko w dni powszednie w godzinach od 7:00 do 22:00
i soboty od godziny 7:00 do 15:00. W nocy oraz w weekend system będzie pracował w trybie tzw.
"biernego nagrywania". Jeśli kamery zarejestrują wykroczenie lub przestępstwo, możliwe będzie
odtworzenie tego zdarzenia i jego dokumentacja. 

Miejski monitoring to jednak tylko jedna z części rozległego, dofinansowanego ze środków unijnych
projektu "Iława online", w ramach którego powstała również służąca do pracy w terenie aplikacja
mobilna dla strażników miejskich oraz Miejski Portal Bezpieczeństwa, na którym będzie można
znaleźć informacje o zagrożeniach i utrudnieniach, które mogą mieć wpływ na bezpieczeństwo
publiczne. Portal, podobnie jak miejski monitoring, rozpoczął działalność dopiero kilka dni temu
(można go obejrzeć TUTAJ). 

- Zachęcamy mieszkańców do aktywnego korzystania z portalu i przesyłania informacji - mówi
Magdalena Woś, komendant Straży Miejskiej w Iławie.

Zdarzenia, utrudnienia i zagrożenia można zgłaszać za pośrednictwem specjalnego formularza na
samej stronie, ale także dzięki przygotowanej z myślą o mieszkańcach aplikacji mobilnej. 

Fot. Info Iława.

Komendant Straży Miejskiej w Iławie, Magdalena Woś, prezentuje sprzęt, który będzie służył
strażnikom do obsługi aplikacji mobilnej do pracy w terenie. Za jej pośrednictwem można m.in.
zgłaszać zagrożenia lub utrudnienia do miejskiego portalu bezpieczeństwa. Podobna aplikacja
powstała również dla mieszkańców. 

Wbrew zapowiedziom poprzedniego burmistrza, Włodzimierza Ptasznika, w celu prowadzenia
obsługi monitoringu miejskiego nie zatrudniono dodatkowych czterech strażników miejskich.
Burmistrz Adam Żyliński zakwestionował zasadność tej rekrutacji. Obsługa monitoringu nie będzie
więc prowadzona 7 dni w tygodniu, 24 godziny na dobę, jak początkowo planowano, tylko w
godzinach od 7:00 do 22:00 od poniedziałku do piątku i soboty od 7:00 do 15:00

Na system monitoringu miejskiego w Iławie składa się obecnie siedem kamer. Większość z nich
znajduje się w centrum miasta. Iławski system monitoringu ma być stopniowo doposażany w kolejne
kamery. 
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